
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 17:04:30 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 060202  PROGRAMA : PROMOCIÓN DE EXPORTACIONES                                                         

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  516 N°  517 N°  697 N°  713 N°  774 N°  862 

  30-05-2019 30-05-2019 20-06-2019 26-06-2019 09-07-2019 15-07-2019 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                          -18.000    

      02  Del Gobierno Central                                                               -18.000    

            001  Subsecretaría de Agricultura                                                                                                                                                                                                                                     

            005  Agencia de Promoción de la Inversión 

Extranjera                                                                                                                                                                                                            

  -18.000    

            017  Secretaría y Administración General 

de Hacienda (Programa 09)                                                                                                                                                                                              

      

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                                  

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

      

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                         

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                     102.209    478.442 

      01  Libre                                                                             102.209    478.442 

11 VENTA DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                                     

  17.550 -175.963   

      03  Operaciones de Cambio                                                              17.550 -175.963   

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            99.351    97.120  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                102.209  21.311 97.120 478.442 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

  -450 -94.394   

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                           -102.880   

      01  Al Sector Privado                                                                   -102.880   

            003  Fundación Imagen de Chile                                                                                                                                                                                                                                        

            607  Proyectos y Actividades de Promoción                                                                                                                                                                                                                          -102.880   

      02  Al Gobierno Central                                                                    

            003  Dirección General de Promoción de 

Exportaciones                                                                                                                                                                                                            

      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0516_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0517_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0697_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0713_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0774_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0862_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 17:04:30 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 060202  PROGRAMA : PROMOCIÓN DE EXPORTACIONES                                                         

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  516 N°  517 N°  697 N°  713 N°  774 N°  862 

  30-05-2019 30-05-2019 20-06-2019 26-06-2019 09-07-2019 15-07-2019 

      03  A Otras Entidades Públicas                                                             

            552  Certificación de Origen                                                                                                                                                                                                                                          

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      03  Vehículos                                                                              

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                                   

      07  Programas Informáticos                                                                 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                             99.351      

      07  Deuda Flotante                                                                   99.351      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0516_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0517_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0697_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0713_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0774_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0862_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 17:04:30 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 060202  PROGRAMA : PROMOCIÓN DE EXPORTACIONES                                                         

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  1014      

  13-09-2019      

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -5.363.912      

      02  Del Gobierno Central                                                             -5.363.912      

            001  Subsecretaría de Agricultura                                                                                                                                                                                                                               -4.781.430      

            005  Agencia de Promoción de la Inversión 

Extranjera                                                                                                                                                                                                            

-256.854      

            017  Secretaría y Administración General 

de Hacienda (Programa 09)                                                                                                                                                                                              

-325.628      

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                            -501.596      

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                        74.915      

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

23.922      

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                   2.862      

      99  Otros                                                                            48.131      

09 APORTE FISCAL                                                                    -10.190.085      

      01  Libre                                                                            -10.190.085      

11 VENTA DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                                     

2.620.513      

      03  Operaciones de Cambio                                                            2.620.513      

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            347.932      

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               -6.041.887      

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

-1.756.073      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -4.130.894      

      01  Al Sector Privado                                                                -6.019.031      

            003  Fundación Imagen de Chile                                                                                                                                                                                                                                  -2.040.183      

            607  Proyectos y Actividades de Promoción                                                                                                                                                                                                                       -3.978.848      

      02  Al Gobierno Central                                                              2.483.682      

            003  Dirección General de Promoción de 

Exportaciones                                                                                                                                                                                                            

2.483.682      

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1014_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 17:04:30 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 060202  PROGRAMA : PROMOCIÓN DE EXPORTACIONES                                                         

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  1014      

  13-09-2019      

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       -595.545      

            552  Certificación de Origen                                                                                                                                                                                                                                    -595.545      

25 INTEGROS AL FISCO                                                                -920.890      

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

-126.382      

      03  Vehículos                                                                        -33.130      

      04  Mobiliario y Otros                                                               -17.448      

      05  Máquinas y Equipos                                                               -9.319      

      06  Equipos Informáticos                                                             -52.095      

      07  Programas Informáticos                                                           -14.390      

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                             -36.107      

      07  Deuda Flotante                                                                   -36.107      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1014_TR.pdf

